
ŽÁDOST  

O ODKLAD ZAČÁTKU POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

2024/2025 

1. Žadatel – dítě: 

jméno a příjmení dítěte: ................................................................................................................. 

datum narození dítěte:  ................................................................................................................. 

adresa trvalého pobytu:  ................................................................................................................. 

zastoupený zákonným zástupcem – matkou, otcem, jiný – uveďte: ................................................... *) 

jméno a příjmení:  ................................................................................................................. 

datum narození:   ................................................................................................................. 

adresa trvalého pobytu:  ................................................................................................................. 

adresa pro doručování **): ................................................................................................................. 

  

2. Adresát - škola: 

název školy: ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím v Dolní Lutyni    

IČ: 75029154     

adresa sídla školy: 735 53 Dolní Lutyně, Koperníkova 652   

 

Podle ustanovení § 37 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), tímto  

ž á d á m 

o odklad začátku povinné školní docházky shora uvedeného dítěte o jeden školní rok. 

 

Svým podpisem potvrzuji, že jsem byl/a poučen/a o tom, že podáním této mé žádosti je ve smyslu § 44 

odst. 1 správního řádu zahájeno správní řízení v předmětné věci. 

 

V Dolní Lutyni dne ............................... 

 

     ............................................................................ 

 

Poznámka: 

*) označte odpovídající variantu 

**) uveďte pouze v případě, že doručovací adresa je odlišná od adresy trvalého pobytu 



Pokyny pro zákonné zástupce,  

kteří pro své dítě budou žádat odklad začátku povinné školní docházky 

 

1. V případě, že dítě navštěvuje mateřskou školu nebo přípravnou třídu základní školy, je vhodné 

konzultovat případný odklad s učitelkou příslušného předškolního zařízení. Začátek povinné školní 

docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. 

2. Dostavte se k zápisu k plnění povinné školní docházky. 

3. Po provedeném zápisu podejte žádost o odklad začátku povinné školní docházky. 

4. Žádost podejte neprodleně po zápisu, nejpozději však do 31. května 2023, a to i v případě, že 

nebudete mít při podání žádosti níže uvedené přílohy. Podáním žádosti je zahájeno správní řízení o 

povolení odkladu začátku povinné školní docházky. 

5. Žádost o odklad musí být podle ustanovení § 37 odst. 1 školského zákona nutně doložena dvěma 

přílohami (možno i dodatečně): 

a) doporučujícím posouzením školského poradenského zařízení; toto posouzení, pokud jej 

dosud nemáte k dispozici, můžeme zajistit přímo ve škole prostřednictvím školního speciálního 

pedagoga; o vyšetření dítěte může požádat sami např. Pedagogicko-psychologickou poradnu 

Moravskoslezského kraje, pracoviště Karviná, Orlová, Bohumín doporučujícím posouzením 

odborného lékaře nebo klinického psychologa;  

b) odborným lékařem způsobilým posoudit zdravotní stav dítěte může být dětský lékař nebo lékař 

pro děti a dorost, to zejména v případě, kdy o odložení začátku povinné školní docházky žádáte 

z důvodu celkové tělesné nezralosti, častého onemocnění apod. V případě, že je dítě v lékařské 

péči z důvodu jiných zdravotních obtíží, měl by takové posouzení provést příslušný 

specializovaný lékař (např. alergolog, neurolog, kardiolog apod.). 

Bez těchto posouzení nelze žádosti o odklad vyhovět. Žádost však podejte i v případě, že do 

uvedeného termínu 31. května 2023 nebudete mít obě požadovaná posouzení dosud k dispozici, 

chybějící přílohy lze k žádosti doplnit i dodatečně. 

6. Rozhodnutí o odkladu začátku povinné školní docházky vydá škola do 30 dnů po obdržení 

řádně podané žádosti a obou shora uvedených doporučujících posouzení. Pokud svou žádost 

nedoložíte některým z požadovaných posouzení do 30 dnů po podání žádosti, škola správní řízení 

přeruší a bude v něm pokračovat až poté, kdy tato posouzení dodatečně obdrží. Nedoložíte-li však 

zákonem požadovaná doporučující posouzení nejpozději do 31. srpna 2023, škola žádost o 

odklad začátku povinné školní docházky zamítne a vydá rozhodnutí o přijetí dítěte k plnění 

povinné školní docházky od 1. září 2023. 

7. Pokud škola vydá rozhodnutí o povolení odkladu povinné školní docházky, doporučí Vám 

zároveň vzdělávání dítěte v posledním ročníku mateřské školy, pokud lze předpokládat, že toto 

vzdělávání vyrovná vývoj dítěte. 

 

 

Vážíme si Vašeho zájmu o naši školu a těšíme se na další spolupráci. 


